



Tjänsteställe, handläggare
Infrastruktur och samhällsplanering, Cornelia Liebl

Datum
2017-02-22

Beteckning
Dnr: 16RS5474

Er beteckning
M2015/04128

Miljö- och energidepartementet, Regeringskansliet

Yttrande över Riksintresseutredningens betänkande gällande *Planering och beslut för hållbar utveckling* (SOU 2015:99)

Sammanfattning

Region Örebro län tar del av betänkandet och har inga större synpunkter i sammanhanget.

Utökning av nuvarande allmänna intressena

Region Örebro län bedömer det som positivt att betänkande föreslå att utöka de nuvarande allmänna intressena i 3 kap. miljöblanken med ytterligare allmänna intressen såsom bl.a. dricksvattenförsörjning, bostadsförsörjning, näringslivsutveckling, forskning och innovation samt regional tillväxt.

Alla dessa är viktiga samhällsutmaningar och utvecklingsområden för Örebro län. Som särskilt viktigt bedöms dricksvattenförsörjning för Örebro län. Detta inte mins på grund av dess geografiska bundenhet och långsiktiga perspektiv.

Däremot bedöms det som svårare att geografiskt definiera några andra av de väsentliga allmänna intressena, som t.ex. forskning och innovation, näringslivsutveckling eller regional tillväxt.

Vidare ifrågasätter Region Örebro län om utredningen verkligen kommer att innebära en minskad utbredning av områden av riksintressen som nämns som en målsättning bland andra. Enbart utökningen av ytterligare allmänna intressen bedöms medföra flera områden av riksintressen.

Främja systemets nationella samordning och legitimitet

Region Örebro län bedömer det som mycket viktigt att systemets nationella samordning och legitimitet främjas. Om föreslagna åtgärder som bl.a. regeringens beslut om kriterier för områden av riksintressen (ORI), tydlig process för beslut om ORI, tydlig avgränsning och beskrivning av ORI samt minskad utbredning av ORI är tillräckliga för utredningens målsättningar är svårt att bedöma. I denna fråga bedöms kommunerna ha en viktig roll och behöver få utrymme i avvägningen.

Regelbundna aktualitetsprövningar

I utredningen nämns att områden av riksintressen ska aktualitets prövas minst varannan mandatperiod eller vid behov. Region Örebro län bedömer det som mycket viktigt även om det kan innebära stora arbetsinsatser och medför löpande kostnader vid nybedömning av ORI.

För Region Örebro län



Mats Gunnarsson

*Ordförande i nämnden för samhällsbyggnad
Region Örebro län*